PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 54

ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА
                                                                                             Зал заседаний

13 октября 2016 года, 10.00                                Государственного Собрания
                                                                               Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Оценка направленного в Комитет проекта закона
1. О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отношений
в области налогов и сборов в Республике Марий Эл" на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл
"О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета Сальникову А.А. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл"
на восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Вопросы ведения Комитета
2. Об организации работы с проектом закона Республики
Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" в Государственном Собрании Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл утвердить мероприятия по организации работы с проектом закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" в Государственном Собрании Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета по бюджету А.А.Сальникова.

3. Об организации работы по проведению Государственным Собранием Республики Марий Эл публичных слушаний в заочной форме по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Комитет решил:

1. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл утвердить мероприятия по организации работы по проведению Государственным Собранием Республики Марий Эл публичных слушаний
в заочной форме по проекту республиканского бюджета Республики
Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета по бюджету А.А.Сальникова.
III. Разное
4. О предложениях по составу Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю
за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Предложить включить в состав Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю
за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл, депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл Моисеева Алексея Ивановича - члена Комитета
по бюджету.

2. Направить настоящее решение в Комитет по законодательству.